
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

   6 filarów  poczucia własnej wartości / Nathaniel Branden 
Autor należy do grona prekursorów wiedzy o samoocenie i budowaniu 
poczucia własnej wartości. W książce udziela odpowiedzi na cztery ważkie 
pytania. Czym jest samoocena? Dlaczego jest ważna? Co można zrobić, 
aby podnieść jej poziom? Jaką rolę pełnią inni w jej kształtowaniu? 

 Mama zawsze wraca / Agata Tuszyńska, il. Iwona Chmielewska.   
                                       Wydawnictwo Dwie Siostry 

Wzruszająca i poruszająca historia o miłości i wyobraźni w czasach 
tragicznych. Opowiada historię ocalałej z Holocaustu Zosi Zajczyk, 
która wraz z mamą ukrywała się podczas okupacji w piwnicy. 
Opowieść uzupełniają piękne ilustracje Iwony Chmielewskiej - cenionej 
ilustratorki i artystki. 

Ogród do składania : opowieści zebrane o rodzinie Armitage’ów / Joan 
Aiken, il. Peter Beiley. Wydawnictwo Dwie Siostry 

Tom opowiadań o zwariowanej rodzinie, której za sprawą życzenia 
wypowiedzianego przez mamę, przytrafiają się najdziwniejsze przygody. 

  

Ciekawostki 

"Książki kochają każdego, kto je otwiera, dając mu poczucie 
bezpieczeństwa i przyjaźń, niczego w zamian nie żądając..." 

Cornelia Funke 
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Drogocenne książki 

Najdroższą książką jest „Kodeks Leicester”. To rękopis Leonarda da Vinci 
z XVI wieku. Książka to 72 strony, na który malarz spisywał swoje  
przemyślenia, robił notatki i szkice dotyczące teorii i wynalazków. 
W 1994 roku Bill Gates zapłacił kodeks ponad 30 mln dolarów. Od tego 
czasu jego wartość wzrosła o kolejne 20 mln dolarów. 

Za: www.gandalf.com.pl 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Biblioteka Akustyczna : www.bibliotekaakustyczna.pl : księgarnia 
audiobooków, obecnie w bardzo korzystnych cenach. 

Spotify : https://www.spotify.com/pl/ : to serwis umożliwiający słuchanie 
nieprzebranej liczby piosenek, audycji, podcastów itp. W wersji płatnej 
oferuje oczywiście znacznie więcej, jednak także wersja bezpłatna uprawnia 
do dużego wyboru bajek, legend i opowiadań dla dzieci. Wymaga rejestracji. 
Aplikacja jest dostępna na urządzeniach mobilnych i komputerach. 

   Iwona Chmielewska 

Ilustratorka i autorka wydawanych na  całym świecie  
autorskich picture booków. Jej książki ukazały się min. 
w Korei Południowej, Japonii, Francji, Hiszpanii, 
Niemczech. Jest laureatką wielu prestiżowych nagród.
Informacja i fot. ze strony Autorki 

 Ludzie książki 

  Dlaczego warto czytać 

Naukowcy przekonują, że nawet jedna przeczytana książka nie pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie 
neuronów w naszym mózgu. Okazuje się, że systematyczne czytanie może mieć wiele innych walorów 
zdrowotnych. 

Czytanie rozwija wyobraźnię, pomaga w walce z dysleksją. 

Niektórzy twierdzą, że czytanie książek najbardziej sprzyja walce z… bezsennością – nic tak bowiem 
nie usypia jak długa (i nudna) lektura. Wbrew pozorom to, co czytamy i na ile jest to dla nas ciekawe, 
ma także spore znaczenie dla naszego mózgu, który najbardziej lubi różnorodność. Najlepszy wpływ 
na nasze neurony ma urozmaicenie tego, co czytamy na co dzień. Dlaczego?
Eksperci potwierdzają, że im większa różnorodność w tym, co czytamy, tym lepiej dla naszego mózgu. Dla 
wielbicieli literatury faktu korzystne może być pozwolenie sobie na lektury, których fabuła jest zupełną 
fikcją (i na odwrót).
Dla dzieci zaś najlepsze będą zaś proste rymowanki. Łatwe do zapamiętania melodyjne wierszyki mogą 
być pomocne m.in. w walce z dysleksją. 

Informacje za: https://stronazdrowia.pl/ 
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